______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 012/2023

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE

LETREIRO DE IDENTIFICAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES “SILOÉ

ALVES”, LOCALIZADO NO CENTRO INTEGRADO DAS POLÍTICAS

SOCIAIS (CIPS).

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do

Executivo Municipal e à Secretária Municipal de Assistência

Social, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Por meio da Lei 1479/2012, houve a denominação do

supracitado espaço público. Contudo, até a presente data, nunca

fora instalado letreiro com tal identificação. Por este motivo,

requeremos o atendimento deste pleito, a fim de que a homenagem

constante de tal lei seja efetivada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 07 de

agosto de 2023

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS

- Vereadora –